
 
 

  УКРАЇНА 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

24.09.2018 № 505 
 
Про стан справ у галузі  
тваринництва та заходи  
щодо нарощування поголів'я 
худоби і птиці у 2018-2019 роках 

 
 
Керуючись статтями 6, 13 Закону України "Про місцеві державні 

адміністрації", з метою стабілізації та нарощування поголів'я 
сільськогосподарських тварин і птиці, збільшення обсягів виробництва 
продукції тваринництва і птахівництва 
ЗОБОВ'ЯЗУЮ:  

 
1. Голів районних державних адміністрацій: 
1) проаналізувати роботу галузі тваринництва за 9 місяців 2018 року, 

розробити дієві заходи щодо стабілізації і нарощування поголів'я 
сільськогосподарських тварин і птиці в господарствах району та взяти під 
особистий контроль його збереження;  

2) на засіданнях колегій районних державних адміністрацій розглядати 
питання про стабілізацію та нарощування поголів'я корів, збільшення 
виробництва продукції тваринництва; 

3) при формуванні місцевого бюджету на 2019 рік передбачити виділення 
коштів для підтримки галузі тваринництва, зокрема молочного скотарства; 

4) сприяти забезпеченню кормами худоби та птиці для особистих 
підсобних господарств населення; 

5) організувати роботу з підготовки тваринницьких приміщень та інших 
об'єктів і засобів механізації на фермах і комплексах як до зимового, так і до 
літнього табірного утримання худоби і птиці та створення санітарно-побутових 
умов для праці і відпочинку тваринників; 

6) забезпечити широке висвітлення в засобах масової інформації стану 
справ у галузі тваринництва; 

7) організувати належний контроль і нагляд за охороною праці, 
пожежною безпекою та інструктуванням робітників тваринницької галузі з 
техніки безпеки на виробництві;   



 2 

8) розробити та надати зведену Виробничу програму району по 
тваринництву на період зимівлі худоби і птиці у 2018/2019 році Департаменту 
агропромислового розвитку облдержадміністрації до 07 листопада 2018 року; 

9) надати до 14.09.2019 інформацію про хід виконання цього 
розпорядження Департаменту агропромислового розвитку 
облдержадміністрації. 

 
2. Запропонувати Головному управлінню Держпродспоживслужби в 

Запорізькій області: 
1) посилити контроль за своєчасним проведенням планових 

протиепізоотичних заходів, ветеринарно-санітарних робіт, за станом територій, 
приміщень та обладнання тваринницьких ферм; 

2) вжити заходів щодо вдосконалення ветеринарного обслуговування на 
селі; 

3) активізувати проведення робіт з ідентифікації і реєстрації тварин у 
господарствах усіх форм власності; 

4) надати до 14.09.2019 інформацію про результати проведеної роботи 
Департаменту агропромислового розвитку облдержадміністрації. 

  
3. Рекомендувати ПрАТ "Запорізьке облплемпідприємство",                        

ПрАТ "Бердянське племоб’єднання", ПрАТ "Молочанське 
міжрайплемпідприємство", ПрАТ "Мелітопольське міжрайплемпідприємство": 

1) проводити обстеження пунктів штучного осіменіння з метою 
поліпшення технічного і санітарного стану та переоснащення їх відповідно до 
умов роботи у відповідний період року; 

2) поліпшити якість надання сервісних послуг з питань селекції та 
відтворення сільськогосподарських тварин господарствам усіх форм власності. 
Особливу увагу приділити особистим селянським господарствам у віддалених 
селах області; 

3) надати до 14.09.2019 інформацію про результати проведеної роботи 
Департаменту агропромислового розвитку облдержадміністрації. 

 
4. Департамент агропромислового розвитку облдержадміністрації: 
1)  здійснювати моніторинг виробництва продукції тваринництва і 

птахівництва в регіоні, наявності чисельності поголів’я сільськогосподарських 
тварин і птиці  та їх продуктивності; 

2) надавати управлінням (відділам) агропромислового розвитку 
райдержадміністрацій результати моніторингу роботи галузі тваринництва в 
області, інформаційні послуги щодо поширення і впровадження у виробництво 
сучасних технологій та передового досвіду господарювання в галузі 
тваринництва; 

3) підготувати узагальнену інформацію про виконання цього 
розпорядження голові облдержадміністрації до 30.09.2019. 



 3 

 
5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації Бабаніна О.О.   
 
 
 
 
Голова                                                       К. БРИЛЬ  
 
 
 
 


